The second difference he sets down where he says: *Everything that* **{180}** *is*, etc. He says that for something to *be* a subject without qualification, it *participates* in *being* itself, but for it to *be something*, it must participate in something *else*, as a human, to be white, participates not only in substantial being, but in whiteness as well.

He sets down a third difference where he says: *And through this*, etc. This is understood according to the order of both <types of participa-

differentia quod primo oportet ut intelligatur {190} aliquid esse simpliciter, et postea quod sit aliquid, et hoc patet ex premissis. Nam aliquid est simpliciter per hoc quod *participat ipso esse*; set quando iam *est*, scilicet per participationem ipsius esse, restat *ut participet* quocumque *alio* ad hoc scilicet quod sit aliquid.

Deinde cum dicit: *Omni composito* etc., ponit conceptiones de composito et simplici, que pertinent ad rationem unius, et est considerandum quod ea que supra dicta sunt de diuersitate ipsius {200} esse et eius quod est, est secundum ipsas intentiones. Hic ostendit quomodo applicetur ad res; et primo ostendit hoc in compositis, secundo in simplicibus, ibi: *Omne simplex* etc.

Est ergo primo considerandum quod sicut esse et quod est differunt secundum intentiones, ita in compositis differunt realiter. Quod quidem manifestum est ex premissis. Dictum est enim supra quod ipsum esse neque participat aliquid ut eius ratio constituatur ex multis, neque habet {210} aliquid extrinsecum admixtum ut sit in eo compositio accidentalis; et ideo ipsum esse non est compositum; res ergo composita non est suum esse; et ideo dicit quod in *omni composito aliud est* esse ens et *aliud* ipsum compositum quod est participando *ipsum esse*.

Deinde cum dicit: *Omne simplex* etc., ostendit qualiter se habeat in simplicibus in quibus necesse est quod *ipsum esse et id quod est* sit *unum* et idem realiter. Si enim esset aliud realiter id quod est et {220} ipsum esse, iam non esset simplex set compositum. Est tamen considerandum quod, cum simplex dicatur aliquid ex eo quod caret compositione, nichil prohibet aliquid esse secundum quid simplex, in quantum caret aliqua compositione, quod tamen non est omnino simplex; unde et ignis et aqua dicuntur simplicia corpora, in quantum carent compositione que est ex contrariis que inuenitur in mixtis, quorum tamen unumquodque est compositum, tum ex partibus quantitatis, {230} tum etiam ex forma et materia. Si ergo inueniantur aliquae forme non in materia, unaqueque earum est quidem simplex quantum ad hoc quod caret materia,